

## **Mødereferat: LUU Tagdækker**

---

<b>Dato</b>	21. juni 2022	<b>Tid:</b>	12:00 – 13:30
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
<b>Mødeleder</b>	Per Hansen		
<b>Deltagere</b>	Per Hansen, Andreas Jensen, Henrik Lynggaard Christiansen, Ib Kloster, Casper Jensen (klasserepræsentant)		
<b>Afbud</b>	Kim Sundall Aagaard, John Hvass, Jørn Dormann, Hanne Koblauch, Peter Hjortdal Andersen, Brian Thomsen, Henrik Reenberg		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### **Dagsorden**

---

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

#### **Ad 1)**

Referat godkendt.

Per Hansen gav en opfølgning fra sidste referat:

Mødet i Odense er blevet debatteret i det faglige udvalg. Undervisere og skoler har ikke kunne nikke genkendende til den klage, som er fremsat. Skolerne skal give plads til at eleverne kan øve tingene og fordybe sig i opgaverne. Det er ikke akkordarbejde på skolerne.

#### **Ad 2)**

Casper Jensen var dagens klasserepræsentant. Casper går på H1.

Klasserepræsentanten har været i dialog med klassekammeraterne, og der var ikke de store kommentarer fra klassen. Det må tyde på alle i klassen er tilfredse med det, som er til rådighed fra skolens side. Den eneste utilfredshed er rygereglene, men dem kan skolen ikke gøre noget ved, da de er lovbestemt i Folketinget.

#### **Ad 3)**

Per Hansen orienterede om nyt fra udvalget/formandskabet.

Svendepøverne gik godt trods omstændighederne. Byggeriets Uddannelser har undskyldt og vil rette op på den fejl, som skete.

Én virksomhed er blevet godkendt siden sidst.

Der mangler skuemestre, så en opfordring til at sprede budskabet blandt kollegaerne/netværkene. Uddannelsesdage for skuemestre er planlagt og datoerne er meldt ud til nuværende og kommende skuemestrene. Uddannelsesdagene er ikke for skolerne.

Der har ikke været et eneste forligsmøde siden sidst.

På baggrund af den fremsendte klage er der forslag om at lave en film til mestrene, som kan sendes med skolerne ud. Filmen skal indeholde praktiske oplysninger, praktisk mål o.lign.

Der er afsat midler til at udarbejde filmene.

På Sjælland er der afsat midler til "vilde unge". Formålet er at tiltrække unge mennesker, som har haft en svær opvækst, til tagdækkeruddannelsen.

Der er inviteret til uddannelsesmøde i Middelfart for LUU formandskaberne.

Det faglige udvalg har godkendt, at der bruges 50.000 kr. til en undersøgelse, som skal kortlægge hvad det store frafald på tagdækkeruddannelsen skyldes.

Henrik Lynggaard Christiansen oplever ikke det store frafald på uddannelsen hos Learnmark. Per Hansen mener at en del af frafaldet kan skyldes kortaftaler.

Seminar i denne uge i det faglige udvalg: Hvad vil vi med uddannelsen de næste 5 år – hvor skal udviklingen gå hen af?

#### **Ad 4)**

Henrik Lynggaard Christiansen og Ib Kloster gav en status fra skolen.

Nuværende aktivitetsniveau

- GF2 – 17 elever
- H1 nu – 22 elever
- H1 uge 43 – 20 elever
- H3 – 25 elever
- Jørn Dormann underviser pt. på traineeforløbet med 12 elever.

Learnmark har netop udlært 11 tagdækkere. 1 skal snart til sygeeksamen.

Der er planlagt AMU-kurser – se <https://kursus.learnmark.dk/undergruppe/tagdaekker/>

Der afholdes en halvdags workshop den 27. oktober kl. 9-12, hvor det vil være muligt at komme og se hvad det vil sige at være tagdækker.

Ib Kloster orienterede om overvejelserne omkring en ny svendeprøveopgave delt i tre.

Ib Kloster orienterede om DM i Skills.

Der er meget god dialog med Theis Fatum Carlsen, og der holdes jævnligt teams-møder.

DM i Skills afholdes den 2. – 4. februar i Fredericia.

Per Hansen orienterede om, at der er ønske om at lærlingen kan bruge den type tagpap, som de er vant til at bruge fra dagligdagen.

Ib Kloster orienterede om at kvalitetssikring er i fokus. Mestrene skal kunne følge med i hvad der laves af opgaver på skolen – dette skal gøres via app'en tagpas, hvor billeder af skoleopgaver kan uploades.

Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at den elektroniske logbog også har en funktion med upload af billeder.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at den elektroniske logbog har været bremset grundet GDPR.

Der er nu fundet en løsning, så den elektroniske logbog nu kan tages i brug.

Eleverne skal sende logbøgerne til en bestemt mailadresse afhængig af faget, som sørger for at sortere logbøgerne til de rette modtagere på skolen.

Eleverne orienteres om det i deres indkaldelsesbreve, når de skal gøre brug af den.

Learnmark Tech afholdt den 16. september strategidag for alle ansatte for at drøfte strategien for de næste fire år. Fokus er på tre hovedkategorier: bæredygtighed, kvalitet og motivation (åben skole).

#### **Ad 5)**

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om det fælles AUB-projekt på byggeri, som tagdækkerne er en del af. Dette projekt løber frem til 31.12.2023.

AUB-projektet er henvendt til de sidste 20 procent af grundforløbseleverne, som ikke har en underskrevet uddannelsesaftale ved overgangen til hovedforløbet.

Der kan ikke søges om nye AUB-projekter så længe der er et igangværende AUB-projekt. Ny ansøgning kan derfor tidligst blive til foråret 2024.

Der er ikke mulighed for at søge trepartspuljemidler til tagdækkeruddannelsen. Byggeriets Uddannelser står i denne omgang selv for at skabe trepartsaktiviteter.

**Ad 6)**

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at BFA Bygge og Anlæg i går holdte Arbejdsmiljøtræf på Learnmark.

Per Hansen spurgte ind til tagdækkerdagen, som tidligere blev afviklet på Learnmark. Ib Kloster og Henrik Lynggaard Christiansen tilkendegav, at der desværre ikke er timer til at afholde sådan et arrangement. Det kræver meget forberedelse og tiden ved underviserne er knap, så derfor er undervisningen prioriteret højest.